



## Oslo Voksenopplæring Sinsen Realkompetansevurdering

### Fra russisk til norsk apotekteknikerutdanning

Svetlana er 40 år og har arbeidet på mange år i et apotek i Moskva. Hun tok en apotektekniker-liknende utdanning i videregående skole i samme by før det. Året før hun kom til Norge jobbet hun ved et medisinaldepot.

Våren 2010 fulgte hun undervisning i norsk og samfunnsfag på et voksenopplæringscenter i Tromsø.

Sommeren 2010 flyttet hun til Oslo. Hun fikk praksisplass i en barnehage ved hjelp av NAV fra oktober til desember samme år og tok Norskprøve 3 i januar 2011.

Siden lyktes hun dessverre ikke med å få jobb. Hun søkte først og fremst apotekjobber, men det hjalp ikke med verken utdanning eller arbeidserfaring fra Russland.

Litt tilfeldig fikk hun høre om muligheten for realkompetansevurdering. Hun samlet sammen sine oversatte dokumenter fra skole og arbeid, attest fra barnehagen og beviset for bestått Norskprøve 3, og ga seg i vei til Oslo VO Servicesenter. Der fikk hun informasjon om hva en realkompetansevurdering var. Hun fylte ut et skjema hvor hun måtte krysse av for hva hun mente hun kunne innen faget. På Servicesenteret fikk hun også hjelp til å fylle ut søknadsskjema både for realkompetansevurdering og opplæring.

Kort tid etter fikk hun invitasjon til Oslo VO Sinsen. Der fikk hun snakke med en rådgiver. De så på utskrift av læreplanen for apotekteknikerutdanningen sammen, og de mente begge at hun kunne være klar for en realkompetansevurdering. Papirene hennes ble sendt videre til en fagperson innen apotekteknikerfaget.

Fagpersonen så på papirer og cv fra Svetlana og tok så kontakt med henne for å avtale tid og sted for en samtale, en dialogbasert vurdering.

Møtet mellom fagpersonen og Svetlana fant sted på en skole som hadde apotekteknikerutdanning så de kunne bruke deres lokaler. I løpet av noen timer hadde de snakket om alle temaene. Fagpersonen godkjente både Vg1 helse- og oppvekstfag og Vg2 helseservice. Han mente hun måtte gå Vg3 apotekteknikk for å lære om norsk lovverk, benytte dataverktøyet og lære norsk fagterminologi mm. Semesteret etter fikk Svetlana en ledig plass i en Vg3-klasse. Hun fullførte året og fikk vitnemål. Det sendte hun så til Statens autorisasjonskontor for autorisasjon.

I dag jobber hun som apotektekniker på et apotek i byen.